
   

 

   

      

      

      

      

      

  CITTÀ DI AVOLA   
     

 

UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE - Determinazione n. 14 del 29/01/2019 

Pag. 1 

UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

           N. 14                          DEL 29/01/2019 

 

 

Oggetto: Approvazione R.d.O. n. 2198653  e del contratto di stipula per l'affidamento  della 

fornitura di n. 70 transenne per i servizi di segnaletica stradale e protezione civile   alla ditta 

SEGNALETICA MANNO S.R.L. (P. I.V.A. 01157210863) con sede in Agira –EN- C.da Buccerie s.n.c.  

CIG: Z0B267FAC6  

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno VENTINOVE del mese di Gennaio in Avola e nel proprio Ufficio 
sito presso i locali di Protezione Civile in Via Nuova – Plesso Collodi - Avola- 

 
- PREMESSO che con propria determina n. 133 del 27/12/2018 è stato assunto nell’esercizio 

l’impegno pari ad euro 6.832,00 nel modo che segue: Euro 810,00 sul cap. 315/2018 imp. n. 
1189/2018 ed euro 6.022,00 sul cap. 315/2019 bilancio pluriennale imp. n. 1190/2018,  per 
l’affidamento della fornitura di n. 70 transenne per i servizi di segnaletica stradale protezione 
civile;- 

- VISTO che unitamente all’impegno di cui sopra, con la stessa determina n. 133/2018 è stata 
approvata la scelta del contraente mediante il mercato elettronico (Me.Pa.) in adempimento al 
D. Lgs n. 50/2016e ss. mm.e int.;- 

- ATTESO che esperite le procedure previste dal portale CONSIP è rimasta aggiudicataria la ditta 
SEGNALETICA MANNO S.R.L. (P. I.V.A. 01157210863) con sede in Agira –EN- C.da Buccerie 
s.n.c., che ha offerto le condizioni più vantaggiose per l’Amministrazione comunale e di cui al 
R.d.O n. 2198653 che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante;- 

- VISTO che in applicazione dell’offerta della suddetta ditta,  si determina il seguente quadro 

economico:  

      per forniture                                                                                                              €.     4.108,30 

      oneri per sicurezza non soggetti a ribasso                                      €.        210,00 

      Somme a disposizione dell’Amm/ne  per I.V.A. 22 %                                    €.        950,03 

      Sommano                                                                                                       €.    5.268,33 
 

ATTESO che per effetto di quanto sopra, l’importo netto complessivo della fornitura è di euro 

5.268,33 
ed è compreso nel superiore impegno di euro 6.832,00 assunto con determina n. 133/2018 

sul cap. 315/2018 imp. n. 1189 e 1190;- 



UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE - Determinazione n. 14 del 29/01/2019 

Pag. 2 

 VISTO che la spesa è compresa nel piano di riequilibrio finanziario approvato con 

delibera di C.C. n. 47 del 27/08/2014;- 

 RITENUTO provvedere all’approvazione degli atti suddetti; 

 VISTO il Decreto Legislativo N° 50/2016 

 VISTO il Decreto legislativo N°267/2000; 

 VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 VISTI lo statuto comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 

 VISTA la vigente determina sindacale di attribuzione incarichi di attribuzione delle 

posizioni organizzative;- 

 RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le 

argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

DETERMINA 

 
1) Di prendere atto del R.d.O. n. 2198653 relativo all’affidamento della fornitura di n. 70 

transenne per i servizi di segnaletica stradale e protezione civile, nonché del contratto di stipula 

con la ditta  rimasta aggiudicataria e cioè la ditta SEGNALETICA MANNO S.R.L. (P. I.V.A. 

01157210863) con sede in Agira –EN- C.da Buccerie s.n.c., che ha offerto le condizioni più 

vantaggiose per l’Amministrazione Comunale e di cui al R.d.O n. 2198653  allegato e che  

determina il seguente quadro economico:  

per forniture                                                                                                       €.     4.108,30 

oneri per sicurezza non soggetti a ribasso                                      €.        210,00                                                                                          

Somme a disposizione dell’Amm/ne  per I.V.A. 22 %                       €.        950,03 

      Sommano                                                                                          €.    5.268,33 
2) di prendere atto che la spesa netta complessiva è di euro 5.268,33   ed è compreso nel 

superiore impegno di euro 6.832,00 assunto con determina n. 133/2018 nel modo che segue: euro 

810,00 sul cap. 315/2018 imp. n. 1189/2018 ed euro 6.022,00 sul cap. 315/2019 bilancio 

pluriennale imp. n. 1190/2018, che pertanto verrà ridotto ad euro 4.458,33 ;- 

3) a norma del vigente codice dei contratti (D. Lgs n. 50/2016) si rende noto che il responsabile 

del procedimento è il Geom. Pietro Argentino Responsabile dell’Ufficio di Staff;- 

4) di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2019;- 

5) la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio 

finanziario; 

6) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 

dell’Ufficio di staff e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle 

scritture contabili di quest’Amministrazione.- 

7) la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi, 

nonché per estratto ai sensi della L.R. n. 11/2015, ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 22/2008, sul sito 

del Comune e trasmessa: 

 



UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE - Determinazione n. 14 del 29/01/2019 

Pag. 3 

7.1)  AL SIG. SINDACO 

7.2)  AL PRESIDENTE REVISORE DEI CONTI; 

7.3)  AL RESPONSABILE U.R.P; 

      7.4) ALLA RESPONSABILE DI SEGRETERIA PER LE VARIE FORME DI      PUBBLICITA’ DEGLI ATTI;- 

7.5) ALLA DITTA SEGNALETICA MANNO S.R.L. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Geom. Argentino Pietro 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 
 

Avola, lì 29/01/2019    
      

  Il Responsabile del Servizio 
      

  Geom. Argentino Pietro 
 

 



UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE - Determinazione n. 14 del 29/01/2019 

Pag. 4 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di Gennaio in Avola e nel proprio 

Ufficio sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola. 

 VISTA la su estesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto; 

 VISTA la determina sindacale n.19 del 01/04/2016 di nomina responsabili dei servizi e degli 

uffici di cui alla nuova struttura organizzativa dell’Ente approvata con deliberazione di G.M. 

n.93 del 31/03/2016;- 

 VISTA la determinazione sindacale n.20 del 01/04/2016 di istituzione delle aree di posizioni 

organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di 

servizio di cui alla determina sindacale n.19/16 con decorrenza dal 1° Aprile 2016e succ. 

modifiche ed integrazioni;- ;- 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale  n.14 del 11/04/2018 di approvazione Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018 e  bilancio pluriennale 2018/2020;- 

 RITENUTA la propria competenza;- 

 RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le 

argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento 

indicato in oggetto; 

2) la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio 

finanziario; 

3) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 

SETTORE AUTONOMO AMBIENTE e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per 

la registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione; 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni 

consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP 

e Sindaco. 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
Geom. Argentino Pietro 

 

Registro Atti di determinazione del UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE 

ATTO N. 14 del 29/01/2019  

 

 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
Geom. Argentino Pietro 

 



UNITA' ORGANIZZATIVA AUTONOMA - AMBIENTE - Determinazione n. 14 del 29/01/2019 

Pag. 5 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime: 

Parere  
 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

   Coletta Sebastiana 
 

Si A T T E S T A  altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento 

secondo il sottostante prospetto: 
 

 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

   Coletta Sebastiana 

 

Disposizione di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio D I S P O N E , che la presente Determinazione venga 

pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

D I S P O N E , altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito 

internet di questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 

11/2015; 

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto 

disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali. 
 

Avola lì                  
          

 Il Responsabile del Servizio 

 Geom. Argentino Pietro 
 


